



7th December 2021

REFERENCE NUMBER: SPD3/2021/082

TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF TWO TOTAL STATIONS TO THE STRATEGY AND SUPPORT DIVISION WITHIN THE MINISTRY FOR GOZO (INCLUDING TRAINING AND AFTER SALES SERVICE)

Clarification No. 1

Clarifications

- Question 1:** The tender document requests the angular accuracy to read: 1" (0.3mgon), 2" (0.6mgon), 3" (1 mgon), 5" (1.5 mgon)
- Please clarify which angular measurement is required; 1", 2", 3", or 5" The value has to be one of the above for each instrument. It is impossible to have multiple accuracies in the same instrument with any brand of total station.
- Answer 1:** **As per technical specifications, the Total Stations should have a range of either 1", 2" or 5".**
- Question 2:** What is meant by "day and night" requirement?
This makes no sense as the laser spot size is the same in day or night conditions. And the laser will for sure not be visible at 250 m at daylight conditions for any brand of an instrument on the market, as it is the human eye that is not capable to see at that distance.
- Answer 2:** **As per technical specifications, day requirements means a laser spot size between 28 mm - 32 mm with a minimum range of 250 mm; night requirements means a laser spot size between 63 mm – 66 mm with a minimum range of 500 m**

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.